



12-08-2016

Til Beskæftigelses- og Integrationsudvalget

Sagsnr.
2016-0292442

Orientering om ”Styrkede centre”

Som led i at realisere forvaltningens Vision 2020, hvor *København skal være den by blandt sammenlignelige kommuner, der har flest borgere med job og uddannelse*, har Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens direktion besluttet at styrke centrene.

Dokumentnr.
2016-0292442-1

Sagsbehandler
Mikkel Melgaard Nielsen

Derfor tilføres der 13 medarbejdere fra Centralforvaltningen til centrene. De fordeles, således at de fire jobcentre hver får tilført to medarbejdere og de tre beskæftigelsescentre, Københavns Erhvervshus og Ydelsesservice hver får tilført én medarbejder.

Formålet med at styrke centrene

Formålet er at styrke det grundlag centerledelserne har for at lede deres afdelinger. De tilførte ressourcer skal i samarbejde med Centralforvaltningen styrke understøttelsen af driften på centrene.

Processen for udflytning af medarbejdere til centrene

Den 11. august blev der afholdt personalemøde i Centralforvaltningen, hvor direktionen orienterede medarbejderne om beslutningen. Processen sker desuden med inddragelse af HovedMED og CF-MED. Den 16. august afholdes møderne i HovedMED og CF-MED. HovedMED skal vedtage bemandingsprincipper og overordnet tidsplan, mens CF-MED skal behandle de lokale forhold, herunder en lokal tidsplan.

I perioden den 17.-22. august har alle medarbejdere i Centralforvaltningen mulighed for at tilkendegive interesse for at blive omplaceret. Den 26. august træffes beslutning om fordeling af medarbejdere til centrene, og udflytningen træder i kraft 5. september.

Beslutning fra udvalgs mødet den 11. april 2016

Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets besluttede på udvalgs mødet den 11. april 2016, i forbindelse med 2. behandlingen af budgetbidraget, at overføre provenuet fra effektiviseringsforslag 2c (”Bedre opgaveløsning i Centralforvaltningen”, 1 mio. kr.) til Center for Jobindsats (JKI). Med ”Styrkede centre” er beslutningen implementeret.